

Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce, Sekcja Zamówień Publicznych  
tel. 41 36 74 072

strona www: <http://www.onkol.kielce.pl/> e-mail: [zampubl@onkol.kielce.pl](mailto:zampubl@onkol.kielce.pl) / [agnieszkajan@onkol.kielce.pl](mailto:agnieszkajan@onkol.kielce.pl)

AZP.241.157.2020.AJ

Kielce, dn. 30 grudnia 2020 r.

## WSZYSCY WYKONAWCY WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SIWZ

*Dot. postępowania na zakup wraz z dostawą wyrobów medycznych dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach*

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SIWZ wraz z wyjaśnieniami:

### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający potwierdza, że w trosce o jakość dostarczanego asortymentu wymaga, aby zamawiany towar dostarczany był pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają dostosowanie temperatury i wilgotności przewożonego asortymentu, do wymogów ustalonych przez producenta i umieszczonych na opakowaniach?

Zbyt wysoka temperatura w czasie transportu może negatywnie wpłynąć na szczelność opakowania jednostkowego a tym samym utratę sterylności. Ze względu na obecne zagrożenie epidemiologiczne COVID-19, jest to sytuacja szczególnie niebezpieczna. Zbyt niska temperatura (ujemna), może natomiast doprowadzić do uszkodzenia sprzętu wykonanego z medycznego PVC, mikropęknięcia, rozszczelnienie zastawek itp. Wytwórcy sprzętu medycznego coraz częściej jako powód nie uznania reklamacji, podają przechowywanie (transport) towaru niezgodnie z zaleceniami producenta.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie 2**

Czy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381) pkt 5.5 ppkt. 2 „produkty lecznicze oraz **wyroby medyczne** chroni się od szkodliwego wpływu światła, temperatury, wilgoci i innych czynników zewnętrznych”, w trosce o jakość dostarczanego asortymentu Zamawiający wprowadzi do umowy następujący zapis?

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać zamawiany towar, do siedziby Zamawiającego odpowiednimi środkami transportu, czyli pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu”.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie 3**

Czy w świetle obecnych wydarzeń Zamawiający oczekuje, aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie pozwoli na zabezpieczenie przed wzajemnym skażeniem produktów oraz ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 5**

„Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o wyrobach medycznych, wyroby są transportowane, składowane oraz przechowywane w warunkach zapewniających ich nienaruszalność, zachowanie właściwości oraz bezpieczeństwo pacjentów, użytkowników i osób trzecich.

W związku z powyższym jakich środków transportu wymaga Zamawiający dla poszczególnych rodzajów wyrobów medycznych stanowiących przedmiot zamówienia, zwłaszcza w zakresie zachowania zakresu dopuszczalnych temperatur przechowywania i transportu tych wyrobów? Czy i jakich dokumentów lub oświadczeń wymaga Zamawiający dla potwierdzenia spełnienia tych wymagań?”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 6**

##### **Pakiet 2 pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło jednorazowe z polipropylenowe (flizelinowe) typu SMS, rozmiar 210 x 80 cm gramatura 40 g/m<sup>2</sup>, pakowane po 10 szt. w opakowaniu?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 7**

##### **Dot. SIWZ:**

Czy w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w Polsce i coraz większym ryzykiem związanym z brakiem możliwości dostarczenia dokumentów do postępowań przetargowych w formie papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu składania ofert na formę elektroniczną – dokumenty podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o wskazanie sposobu przekazania dokumentów w formie elektronicznej.

Pragniemy zauważyć, że komunikacja elektroniczna jest również zalecana przez Urząd Zamówień Publicznych: ""W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych.

Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Przypominamy jednak, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a składane w postaci elektronicznej należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postępowaniu powoduje, iż zamawiający

wydłużyć odpowiednio termin składania ofert, zapewniając tym samym wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji."""

W przypadku braku zgody na zmianę formy składania ofert na elektroniczną:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę terminu składania ofert na **6.01.2021** r ? W związku z faktem, że 1 styczeń jest dniem wolnym od pracy, proszę o przesunięcie o 1 dzień terminu składania ofert, tak aby oferta w formie papierowej mogła zostać prawidłowo przygotowana i bezpiecznie wysłana w dniu 4.01.2021.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 8**

**Dot. Pakietu nr 2**

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania serwetę włókninową 35g/m<sup>2</sup> w rozmiarze 210 x 80 cm, pakowaną po 40 szt.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 9**

**Pytania dot. projektu umowy:**

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary umownej w następujący sposób:

„w razie zwłoki w dostarczeniu towaru albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności towaru z umową ponad terminy określone w umowie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości zamówionej dostawy netto, licząc za każdy dzień opóźnienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 10**

**Dot. Pakietu nr 2**

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie prześcieradła w rozmiarze 80 x 210cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 11**

**Dot. Pakietu nr 2**

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie prześcieradła o gramaturze 35g?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 12**

**Dot. Pakietu nr 2**

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie prześcieradeł pakowanych a'20 sztuk?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 13**

**Dot. Pakietu nr 1**

Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści dla rozmiaru 19G igły o długościach 19mm, 25mm oraz 32mm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 14**

§ 6 ust. 1 lit. b) wzór umowy – załącznik nr 6

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści § 6 ust. 1 lit. b) na:

„W razie zwłoki w dostarczeniu towaru albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności towaru z umową ponad terminy określone w umowie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wartości zamówionej dostawy netto, licząc za każdy dzień opóźnienia”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 15**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o rozważenie przeprowadzenia przedmiotowego postępowania za pośrednictwem platformy elektronicznej. Zamawiający dysponuje dostępem do takiego narzędzia a Prezes Urzędu Zamówień Publicznych rekomenduje dla wszystkich postępowań zastosowanie dostępnych platform zakupowych. Ma to niebagatelne znaczenie dla wszystkich stron:

- Realnie wpływa na bezwzględnie priorytetową obecnie ochronę personelu placówek medycznych przed zakażeniem wirusem SARS-CoV-2;
- Minimalizuje potencjalne źródła zakażeń w placówkach medycznych poprzez eliminowanie ogniw pośrednich, np. wizyty doręczycieli, napływ dużych ilości papieru pochodzącego z różnych źródeł;
- Ułatwia, a czasem wręcz umożliwia Wykonawcom udział w postępowaniach przetargowych, w sytuacji powszechnej pracy zdalnej pracowników;
- Usprawnia realizację i przyspiesza przebieg procedur przetargowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 16**

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 1 poz. 1 bezpiecznej igły do portu do długich przetoczeń, zaopatrzonej w mechanizm zabezpieczający personel przed samozakłuciem w rozmiarach 19G, 20G, 22G, długość 12,7mm, 19mm, 25mm, 38mm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza niewielkie różnice w długości igieł ze wskazaniem 15 mm jako minimalna długość igły.

**Pytanie 17**

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 1 poz. 3 alternatywnej igły do portu z ostrzem o szlifie Hubera zabezpieczającej membranę portu przed uszkodzeniem oraz z zabezpieczeniem przed samozakłuciem poprzez wizualne i akustyczne zabezpieczenie igły.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 18**

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „...od otrzymania reklamacji” na „...od dnia uznania reklamacji”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 19**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt. b):

1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących wysokościach:
  - b) w razie zwłoki w dostarczeniu towaru albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności towaru z umową ponad terminy określone w umowie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **0,5%** wartości **niezrealizowanej w terminie bądź**

wadliwej części dostawy netto, licząc za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości netto niezrealizowanej w terminie/ wadliwej części dostawy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 20**

**Pakiet 1 , pytanie 1**

Zgodnie z SIWZ rozdział VII. ZASADY SKŁADANIA OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW ORAZ WYBORU OFERTY i punktem 17 Zamawiający umieścić w postępowaniu bardzo precyzyjne rozmiary igieł co sugeruje pochodzenie i charakteryzuje produkt jednego wykonawcy w związku z tym prosimy o informacje czy zamawiający uzna za równoważne igły o długościach zbliżonych. Ponieważ udowodnienie równoważności należy do Wykonawcy, dlatego prosimy o wskazanie czy igły o takich samych parametrach funkcjonalno użytkowych lecz o niewielkiej różnicy w długościach zostaną uznane za równoważne wg tabeli:

dla pozycji 1

Zalecenia związane z budową anatomiczną pacjenta

Długość igły	Dostęp
35-40 mm	pacjent otyły
	głęboko zaimplantowany port dostępu
	25-30 mm standardowy port dostępu pacjent otyły
19-20 mm	standardowy i mały port dostępu
	pacjent o normalnych proporcjach
	12-15 mm mały port dostępu
	mały lub niedożywiony pacjent
	port typu Babyport (pediatryczny) lub Brachial (ramienny)
	płytki implantacji portu
	niemowlę, dziecko lub bardzo chudy pacjent

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza niewielkie różnice w długościach igieł ze wskazaniem 15 mm jako minimalna długość igły.

**Pytanie 21**

**Pakiet 1 poz. 3, pytanie 2**

Prosimy o doprecyzowanie opisu: co to znaczy igła do portu wprowadzona za pomocą aplikatora (o jaki rodzaj usuwalnego aplikatora chodzi) z niskoprofilową częścią wkłucia (która to część igły ma być niskoprofilowa) z tępą kaniulą pozostającą w porcie po usunięciu aplikatora (czy kaniula służąca do nakłucia portu na pewno ma być tępa ?-), oraz prosimy o informacje jaką końcówkę wymaga infuzor do podłączenia (medyczne określenie mile widziane)? Przykładowe zdjęcie igły do portu, której zamawiający umieścić opis – ułatwi złożenie oferty równoważnej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Z poważaniem

KIEROWNIK  
Sekcji Zamówień Publicznych

*mgr Mariusz Klimczak*

